
УКРАЇНА 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЛОЗІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №1» 
ЛОЗІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
Н А К А З  

 

м. Лозова  
22.02.2023    №31-о 
 
Про зарахування дітей до 1-х класів 
КЗ «Лозівський ліцей №1»  
Лозівської міської ради  
Харківської області  
та Миколаївської філії  
КЗ «Лозівський ліцей №1»  
Лозівської міської ради Харківської області 
на 2023/2024 навчальний рік 
 

Керуючись ст.53 Конституції України, ст.12, 13 Закону України «Про 

освіту», ст.8, 9 Закону України «Про повну загальну середню освіту», ст. 32 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 №684 «Про 

затвердження Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та 

учнів» (із змінами), на виконання  наказу Міністерства освіти і науки України 

від 16.04.2018 №367 «Про затвердження Порядку зарахування, відрахування 

та переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для 

здобуття повної загальної середньої освіти», рішення міської ради від 

21.02.2023 №1161 «Про закріплення території обслуговування за закладами 

дошкільної, загальної середньої освіти (їх структурними підрозділами), 

підпорядкованими Управлінню освіти, молоді та спорту Лозівської міської 

ради Харківської області, на 2023 рік», наказу Управління освіти, молоді та 

спорту від 21.02.2023 №37 «Про зарахування дітей до 1-х закладів загальної 

сере освіти на 2023/2024 навчальний рік» та з метою забезпечення 

конституційного права громадян на здобуття освіти, територіальної 

доступності для здобуття повної загальної середньої освіти, формування 



оптимальної мережі закладу, організованого прийому дітей до 1-х класів у  

КЗ «Лозівський ліцей №1» Лозівської міської ради Харківської області та 

Миколаївської філії КЗ «Лозівський ліцей №1» Лозівської міської ради 

Харківської області, 

 
Н А К А З У Ю: 
 
  1. Призначити відповідальною особою  за  зарахування дітей до 1-х 

класів заступника директора з навчально-виховної роботи Світлану 

ГАЛУШКУ. 

  2. Призначити відповідальною за прийняття заяв та документів про 

зарахування дітей  до 1-х класів секретаря ліцею Садаю ЛУЦЕНКО.  

           3. Заступнику  директора з навчально-виховної роботи Світлані 

ГАЛУШЦІ  та секретарю  Садаї ЛУЦЕНКО: 

 3.1. Розпочати 01.03.2023 прийом заяв та документів про зарахування 

дітей до 1-х класів 2023/2024 навчального року (додаток 1). 

3.2. Розмістити інформацію про порядок зарахування учнів до 1-х класів 

та територію обслуговування закладу освіти на офіційному вебсайті закладу. 

До 01.03.2023 

​ 3.3. Припинити прийом заяв про зарахування дітей до 1-х класів 

упродовж 01.06.2023 – 15.06.2023, а після 15.06.2023 – продовжити прийом 

заяв за наявності вільних місць. 

3.4. Зарахувати усіх дітей, якщо станом на 31.05.2023 кількість поданих 

заяв не перевищує загальної кількості місць у першому класі, та видати 

відповідний наказ; список зарахованих учнів, із зазначенням їх прізвищ, 

оприлюднити виключно в ліцеї та його філії. 

01.06.2023 

3.5. Розпочати процедуру зарахування дітей, якщо станом на 29.05.2023 

кількість поданих заяв перевищує загальну кількість місць у першому класі, 

за правилами, визначеними Порядком зарахування, відрахування та 



переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття 

повної загальної середньої освіти. 

29.05.2023 

3.6. Інформувати головного спеціаліста відділу дошкільної, загальної 

середньої, позашкільної освіти Управління освіти, молоді та спорту созівської 

міської ради Харківської області Надію ШИХОВУ про очікувану кількість 

учнів 1-х класів та кількість фактично поданих заяв (додаток 2). 

Станом на перше число кожного місяця 

(березень-серпень 2023 року) 

 ​3.7. Проводити інформаційно-роз’яснювальну роботу серед батьків 

майбутніх першокласників щодо процедури зарахування дітей до 1-х класів, 

умов проведення жеребкування для зарахування дітей на вільні місця, 

відповідальності за повноту і достовірність усієї інформації та усіх 

документів, що подаються до закладу, та права письмового оскарження 

неправомірної відмови у зарахуванні до закладу освіти.  

Постійно 

 
 

Директор ліцею                                                  Валентина НЕЧВОЛА 
 
Візи:​  
 
Заступник директора з навчально-виховної роботи                           Світлана ГАЛУШКА
​ ​ ​                 
З наказом від 22.02.2023 №31-о ознайомлена: 
 
Садая Луценко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



   Додаток 1 
до наказу по ліцею від 
22.02.2023 №31-о 

 
 Директору КЗ «Лозівський ліцей №1» 

Лозівської міської ради Харківської 
області 
Валентині НЕЧВОЛІ 
_________________________________, 
(прізвище, ім’я та по батькові (за наявності) 
заявника чи одного з батьків дитини) 
який (яка) проживає за адресою: 
________________________________ 
_________________________________ 

(адреса фактичного місця проживання) 
Контактний телефон: ______________ 
Адреса електронної поштової 
скриньки: ________________________ 

 

ЗАЯВА  
про зарахування 

Прошу зарахувати _______________________________________________  
                                                                           (прізвище, ім’я та по батькові (за наявності), дата народження) 

до ___ класу, який (яка) фактично проживає (чи перебуває) за адресою 
____________________________________________________________________
на _____________ форму здобуття освіти. 

Повідомляю про: 
наявність права на першочергове зарахування: так/ні (потрібне 

підкреслити) (_______________________________________________________); 
                                 (назва і реквізити документа, що підтверджує проживання на території обслуговування закладу освіти) 
навчання у закладі освіти рідного (усиновленого) брата/сестри: так/ні 

(потрібне підкреслити) _______________________________________________; 
                                                                                (прізвище, ім’я та по батькові (у разі наявності) брата/сестри) 

про роботу одного з батьків дитини в закладі освіти __________________ 
____________________________________________________________________; 

                                            (прізвище, ім’я та по батькові (у разі наявності), посада працівника закладу освіти) 
про навчання дитини у дошкільному підрозділі закладу освіти: так/ні 

(потрібне підкреслити); 
потребу у додатковій постійній чи тимчасовій підтримці в освітньому 

процесі: так1*/ні (потрібне підкреслити); 
інші обставини, що є важливими для належної організації освітнього 

процесу: ____________________________________________________________. 
Підтверджую достовірність всієї інформації, зазначеної в цій заяві та у 

наданих до заяви документах. 
Додатки: 

(за переліком, визначеним пунктом 4 розділу І Порядку зарахування, 

1 



відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для 
здобуття повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України від 16 квітня 2018 року № 367) 
_________                                                                ________________ 

         (дата)                           (підпис) 
 

 
 

   Додаток 2 
до наказу по ліцею від 
22.02.2023 №31-о 
 

 
 

Інформація станом на 01.___.2023  
КЗ «Лозівський ліцей №1»  

Лозівської міської ради Харківської області 
про набір до 1 класу 2023/2024 навчального року 

 
Пла
нова 
кіль
кіст

ь  
1-х 

клас
ів 

План
ова 

кількі
сть у 
учнів 

1-х 
класа

х 

Із загальної кількості дітей будуть навчатися  

За програмою НУШ За програмою освітніх проєктів 
(вказати яких*) 

планується фактично  
заяв планується фактично  

заяв 

      
 
 
*Вказати реквізити програми (під таблицею) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


